Press Release





2025 年 9 月 10 日

京福電気鉄道株式会社 嵯峨野観光鉄道株式会社

京福電気鉄道嵐山線(嵐電)乗車券「嵐電1日フリーきっぷ」と嵯峨野トロッコ列車乗車券(片道)の セット販売開始について

京福電気鉄道株式会社(本社:京都市中京区、代表取締役社長:大塚憲郎)と嵯峨野観光鉄道株式 会社(本社:京都市右京区、代表取締役社長:三戸尉行)は、秋の行楽シーズンを利用し、保津峡の 圧倒的な景観美や嵐電沿線に点在する歴史ある社寺などを広く回遊してお楽しみいただけるよう、こ れまでそれぞれの窓口や公式ホームページの専用サイトでしかお買い求めいただけなかった乗車券で ある、京福電気鉄道乗車券「嵐電1日フリーきっぷ|と嵯峨野トロッコ列車乗車券(片道)をセット で販売します。

嵐電と嵯峨野トロッコ列車でこの秋の京都観光をぜひお楽しみください。





1. セット販売対象商品

- ・「嵐電1日フリーきっぷ」(嵐電嵐山線(嵐山本線・北野線)全線)
- ・トロッコ片道乗車券(トロッコ嵯峨~トロッコ亀岡、または、トロッコ亀岡~トロッコ嵯峨)

2. ご利用可能期間

2025年9月13日(土)~12月29日(月)(トロッコ運休日を除く)

3. 販売額

大人1,580円 こども790円

※「嵐電1日フリーきっぷ」 通常価格 700円(大人) 350円(小児) 880円 (大人) トロッコ片道乗車券 通常価格 440円(小児)

分が含まれています

4. 商品内容

・嵐電1日フリーきっぷでは、予約を入れたご利用日当日、嵐電嵐山線(嵐山本線・北野線)が一日乗り放題でご利用いただけます。ご利用の際は、以下の引換対象駅でスマートフォンに表示された二次元コードを提示し「1日フリーきっぷ」原券とお引き換えください。

引換対象駅:四条大宮駅、帷子ノ辻駅、嵐山駅、北野白梅町駅の4ヵ所引換時間:9時 30分 \sim 17時

・トロッコ片道乗車券(トロッコ嵯峨~トロッコ亀岡、または、トロッコ亀岡~トロッコ嵯峨)は 予約を入れたご利用日当日の指定された列車に限りスマートフォンにて E チケットをご提示の上、 ご利用ください。

5. 購入方法

ご利用日の28日前からご利用日当日まで、京福電気鉄道ホームページ内「お得な企画乗車券」または、嵯峨野観光鉄道公式ホームページ内「チケット予約はこちら」より、専用サイトにてお買い求めいただけます。 (9月12日(金)午前10時より)

- ・京福電気鉄道公式ホームページ:https://www.keifuku.co.jp/
- ・嵯峨野観光鉄道公式ホームページ:https://www.sagano-kanko.co.jp/

※WEB 予約のみの販売となります。

※京福電気鉄道各駅、トロッコ各駅、旅行代理店等での販売は行いません。

6. お客様からのお問合せ先

京福電気鉄道株式会社 鉄道部 運輸課電話 075-801-2511

嵯峨野観光鉄道株式会社 総務部 営業課 電話 075-863-0350

以上